



Dato: 6. juli 2010  
J.nr.: 10/10953

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 265, alm.del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Dam Kristensen.**

**Spørgsmål nr. 265:**

"Ministeren bedes svare på, hvorvidt ministeren finder det rimeligt, at man på baggrund af overskridelse af sagsbehandlingstiderne i Udlændingesservice, kan få frataget muligheden for permanent opholdstilladelse, fordi man fortsat skal have gyldigt ophold i landet ved afgørelsestidspunktet."

**Svar:**

Jeg kan generelt oplyse, at ved en ansøgning om tidsubegrænset opholdstilladelse er det en grundlæggende betingelse, at den allerede opnåede tidsbegrænsede opholdstilladelse ikke kan nægtes forlænget, inddrages eller anses for bortfaldet.

Udlændingesservice påser således ved behandlingen af en ansøgning om tidsubegrænset opholdstilladelse, om den ansøgende udlænding er i besiddelse af en gyldig opholdstilladelse, eller om grundlaget for en forlængelse af den tidsbegrænsede opholdstilladelse fortsat er til stede. Er dette ikke tilfældet, kan opholdstilladelsen nægtes forlænget eller inddrages efter reglerne herom i udlændingeloven.

Det forhold, at en meddelt opholdstilladelse udløber under Udlændingesservices behandling af en ansøgning om tidsubegrænset opholdstilladelse, er således ikke til hinder for opfyldelse af kravene om tidsubegrænset opholdstilladelse, når betingelserne for en forlængelse af den oprindelige opholdstilladelse fortsat er til stede. Omvendt vil det forhold, at grundlaget for en meddelt opholdstilladelse ikke længere er til stede, herunder efter den er udløbet, medføre, at der vil blive meddelt afslag på ansøgningen om tidsubegrænset opholdstilladelse.

En ansøgning om tidsubegrænset opholdstilladelse medfører således ikke, at de løbende betingelser for opholdstilladelsen ikke længere skal være opfyldt, eller at en overskridelse af Udlændingesservice angivne servicemål medfører en dispensation for disse.

Jeg kan endelig oplyse, at der ikke med de nye regler for meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse som blev vedtaget med lov nr. 572 af 31. maj 2010, er sket ændringer ved kravet om, at grundlaget for en udlændings opholdstilladelse fortsat skal være til stede ved en ansøgning om tidsubegrænset opholdstilladelse.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech